



# MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96. KØBENHAVN F. — TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 2. December 1952.

Kære Hr. og Fru Einar Jonsson!

Jeg vil gerne hermed udtrykke min inderligste Tak for Deres store Venlighed imod mig under mit Besøg paa Island. Tak fordi De saa kærligt modtog mig i Deres skønne Hjem. De har været med til sammen med de kærlige Mennesker, som var sat til at varetage mine Interesser under mit Ophold i Deres skønne Land, at gøre dette Ophold til en uforglemmelig Lysets Oplevelse, som jeg atter og atter vil længes tiobage til.

Her i Danmark var mine Venner meget interesserede i min Oplevelse af Island. Vi har derfor igennem en af vore Afdelinger udgivet nogle Breve hvori jeg giver en kortfattet Beskrivelse af Indtrykkene fra mit Ophold paa Sagasen og min Formemmelse af den Evighedsatmosfære, der lyste omkring de varme Kilder, de tusindaarige Vulkaner og milevide Stilhedens Terræner og meget mere, som i et forædlet Genskin funkede i den islandske Folkesand og varmede igennem islandske Øjne og islandsk Væremåde. Da jeg senere er kommet i Tanker om, at denne Beskrivelse muligvis ogsaa vil interessere mine islandske Venner, har jeg besluttet at sende et Eksemplar af den til hver enkel af disse mine Venner, som i særlig Grad var med til at gøre mit Ophold i deres Fædreland til en lykkelig Oplevelse. Jeg har derfor vedlagt et Eksemplar til Dem, kære Hr. og Fru Einar Jonsson.

Endvidere har jeg vedlagt et Par Billeder af den Buste, som Isenstein har modelleret, samt nogle af de Fotos som De var saa venlig at give mig Lov til at tage af Dem og Deres skønne Museum, dette vidunderlige Tempel for Lysets Sejr over Mørket.

Maaske kan Isensteins Billeder og Billederne af Livsmasken være en Smule Støtte for Dem i Fuldkomngørelsen af Deres Buste af mig, nu da jeg jo ikke selv kan komme til Stede og sidde Model for Dem? -

Og hermed de kærligste Hilsener og endnu engang Tak. Samtidig vil jeg gerne ønske Dem en rigtig glædelig Jul og et velsignet Nytaar.

